ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О введении режима повышенной
готовности в границах Эссовского
сельского поселения и на межселенной
территории Быстринского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь решением комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Быстринского муниципального района от 15.11.2023 № 28 и статьей
34 Устава Быстринского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 12.00 часов 18.11.2023 года, в границах Эссовского сельского

поселения и на межселенной территории Быстринского муниципального района,
режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для сил и средств Быстринского звена
Камчатской территориальной подсистемы РСЧС.

2. Установить местный уровень реагирования для сил и средств Быстринского
звена Камчатской территориальной подсистемы РСЧС.

3. Начальнику отдела по МР, ГО и ЧС администрации Быстринского
муниципального района Емельянову А.В. уточнить «План действий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории Быстринского муниципального района Камчатского края».

4. Директору МБУ ЕДДС БМР Сметанину А.Б.:

mailto:admesso@yandex.ru

4.1 организовать информирование и оповещение дежурных служб предприятий
и организаций сельских поселений;

4.2 провести проверку аппаратуры системы оповещения населения.
5. Рекомендовать главе Анавгайского сельского поселения Адуканову В.А.
5.1 с 12.00 часов 18.11.2023 года установить на территории Анавгайского

сельского поселения режим функционирования «Повышенной готовности».
6. Рекомендовать руководителям, Быстринского сетевого участка АО ЮЭСК,

МУП «Бытсервис», КГУП «Камчатский водоканал», Быстринского промыслового
участка АО «Тепло земли»;

а) привести в повышенную готовность силы и средства;
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит

опубликованию.

Глава Быстринского
муниципального района

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов

______________________________________________________________
Разослано: дело, главе АСП, Главное управление МЧС России по Камчатскому краю, Емельянов
А.В., Прокуратура, Межпоселенческая центральная библиотека им. К.С. Черканова, библиотека
с.Анавгай